Henricus tibi sarta gerens, Epigrammata primum,  
Praeclia mox Veneris, Germina b) deinde tuli.  
Nunc Waltere sibi fero carmen funebre, totus  
Alter ab Henrico qui tria sarta tulit.

Versus autem in laudem *Elfedae* Merclo- rum Dominae atque c) *Alfredi*, petiti sunt ex libro Historiae Henrici hujus quinto p. 354 et 352. edit. Wecheliana.

HENRICUS *Institoris*, Ord. Praed. Lector Ecclesiae Saltzburgensis, sacrae Paginae Professor atque Inquisitor haereticae pravitatis in partibus Alemanniae superioris ab Anno 1484 una cum *Jacobo Sprengero* scripsit *Malleum maleficarum* toties editum Norimb. 1494. Lugd. 1584. 4. Paris. apud Joannem Parvum, 8. Colon. 1520. 8. Venet. 1576. Francof. 1580. 8. Lugd. 1620. 1669. 4. Huic in editione Francof. 1582. 8. additus est tomus secundus, in quo continentur 1) *M. Bernhardi Basini*, Canonici Caesaraugustanensis Opusculum de Artibus Magicis de Magorum maleficiis pag. 1. 2) *Ulrici Molitoris* de Constantia, Decretorum Doctoris, Dialogus de Pythonicis mulieri-

a) Et hanc edidit Dacherius. Vide supra p. 326. in Henrico Archidiacono.

a) Tom. 2. Angliae sacrae pag. 702.

b) Al. *Gramina*.

c) Tom. 1. Angliae sacrae p. 207. 208.

bus pag. 34. 3) *Hieronimi Mengi*. Vitellianensis, Ord. Minor. *Flagellum Daemonum* sive exorcismi, ex edit. Bononiensi Anno 1574 pag. 92. 4) *Johannus de Gersono*, Cancellarii Paris. de probatione spirituum pag. 336. 5) *Thomae Murneri* Ord. Minor. de Pythonico contractu pag. 354. 6) *Felicis Mallesi*, J. U. Doctoris, Cantoris Thuricensis et Praepositi Salodonensis tractatus I. et II. de exorcismis seu adjurationibus pag. 378 397. et III. de credulitate Daemonibus adhibenda pag. 422. 7) *Bartholomaei de Spina* sive *Spinai* Ord. Praed. SS. litterarum Professoris, et Palatii Apostolici Magistri Quaestio de strigibus pag. 452 atque in *Joannem Ponzinibium* J. U. D. de Lamiis apologia quadruplex pag. 620. 656. 686. et 699 704. Caetera Henrici Institoris scripta sunt :

Liber de plenaria potestate Pontificis et Monarchiae, adversus Monarchiam sive librum de potestate Imperatoris, editum ab Antonio Rosello, Jcto Patavino, a) Prodiit Venet. 1499 fol. *Clypeus Romanae Ecclesiae* contra *Pikardos* et *Waldenses*. fol. sine anno et loco. Tractatus varii junctim editi Nuremberg. 1496 4. in quibus occurrit *republica* adversus tractatum nescio cujus, qui Christum non nisi sub conditione in Eucharistia adorandum praedicaverat, et tractatus ipse praemittitur. *Sermones XI. de Eucharistia*. atque ejusdem argumenti alii XIX. et alii item VI. *Avisamenta pro Clericis*, Opusculum de Sacramento miraculoso sub specie sanguinis, a trecentis annis Augustae Vindelic. asservato, et fulminatione excommunicationis adversus opinantes Sacramentum in forma cruoris aut carnis apparens non esse verum Sacramentum. Vide Jacobum Quetif tom. 4, pag. 897.

HENRICUS *Isnensis* Benedictinus Abbas in Svevia, cum conventu suo Anno 1350. extinctus uno die, incuria coci, qui venenum cibis admixtum apposuerat. Ejus volumen de *tribus custodiis monasticis* scriptum versu heroico, laudat Eisengreinus pag. 140 et ex eo Possevinus in apparatu.

a) Roselli liber, partibus divisus quinque, recusus exstat in Goldasti Monarchia Imperii tom. 1. p. 252. 556. (Ant. Roselli immo fuit Arretinus. Vide Op. *Elogii d' Illustri Toscani* II. VII.)

HENRICUS *Kalkariensis* Clivius, cognomento *Aeger*, Prior Carthus. S. Barbarae apud Colonienses, ubi octogenarius obiit An. 1408. a) Vide Trithemium de S. E. cap. 666 et de scriptoribus German. cap. 130 qui testatur eum scripsisse *Loquagium* de Rhetorica: *Cantuagium de Musica*, *Exercitatorium Monachale* et A. 1398 b) librum de ortu ac progressu Ordinis Carthusiensis, qui MS. in Bibliotheca Basileensi.

\* Ex ejus opere de ortu ac progressu Ord. Carthusiensis nonnulla excerptit, deditque Anonymus Carthusiensis vulgatus a Martene Vet. monum. t. IX. 458. HENRICUS *Kalteysen* (de frigido ferro) *Caltysenius*, vitiose *Kalthuserus*, *Caltaesemius* etc. Confluentinus Ord. Praed. haereticae pravitatis inquisitor Moguntinus, interfuit Concilio Basileensi ac postea Nicolai V. Legatus ad Lovaniensem Academiam, et Archiepiscopus Nidroniensis in Norwegia ac Caesariensis, diem obiit in patria sua, Confluentiae An. 1465. Exstat ejus de libera Verbi DEI praedicatione dissertatio sive Oratio per triduum An. 1433 in Concilio Basileensi contra Udalicum et Bohemos habita, editaque primum a Canisio tom. 4. antiquar Lect. parte 2. (editionis novae tom. IV. pag. 628. 708.) atque inde apud Bzovium ad Annum 1433 num. 254. pag. 219. in Bini atque aliis Conciliorum editionibus, Regia, Labbeana, Harduiniana et Coleti. Alia ejus memorant Trithemius cap. 808 de S. E. et de scriptoribus Germ. cap. 289 *Super Magnificat*, *Quaestiones varias*, *Collationes ad Clerum*, in *Sententias Petri Lombardi*, *Sermones de tempore*, de sanctis et per *Quadragesimam*. Longe plura Jacobus Quetif tom. 4. p. 829 seq. quae in Bibliotheca Conventus Confluentini, sed aliis aliorum admista et ab iis non satis distinguenda scriptis servantur manu exarata in octo voluminibus. In quibus et *Speculum devotionis rhythmicum cum aurea fabrica et gaudiis B. Virginis*, quod edidit Federicus Steill in Ephemeris

a) Ita recte Voss. pag. 540. de Hist. Lat. non 1448. ut Oudinus tom. 3. p. 2211.

b) Arnoldus Bostius cap. 12. de illustribus Carthus.

dibus Dominicanis 2. Octobr. pag. 524 546. Tum tractatus, *quomodo qui praesunt se debeant habere, quem mala exorta perseverant*, ubi multa de Ecclesiae regimine contra Schismaticos, ad Conradum Ryngraf, Archiepiscopum Moguntinum. *De arte sermocinandi. De morali Babylonia et ejus per vitia constructione.*

HENRICUS Comes a Kalben sive de Kalve, Augiae Divitis (*Reinchen Auvv*) in insula lacus Bodamici, Ord. Bened. Abbas Anno 1210 a) ad 1237. Scripsit Warmannum secutus *vitam S. Pyrmini*, primi Augiae circa Annum 724. b) Abbatis atque Chorepiscopi in Alemannia, cujus memoria colitur in Martyrologiis 3. Nov. Vide infra, WARMANNUS.

HENRICUS a *Klingenberg*. Supra Henricus Constantiensis.

HENRICUS de *Knygthon* Anglus, Canonicus Regularis Abbatiae Leicestrensis sub Seculi decimi quarti exitum: hodie non solum notus ex Joannis Rossi Warvicani testimonio, atque inde Lelandi, Balei VI. 48. et Pitsei pag. 523 sed longe magis ex ejus monumentis in lucem editis, quibus exitium inter Historicos Angliae locum meruit. Ejus libri V. de eventibus Angliae a tempore Regis Edgari usque ad Richardum Regem sive ab Anno Christi 958. ad 1395 editi inter Historiae Anglicanae scriptores decem a Rogero Twisdeno Lond. 1652. fol. In libris II. III. multa se ad verbum profitetur repetere ex septimo libro Historiae Polychronicae *Ranulphi HIGDENI, Cestrensis*, de quo infra. Knightoni libris pag. 2744 seqq. subjiciuntur *Acta depositionis et resignationis Richardi II.* factae An. 1399. De hoc scriptore videndus Seldeus in praef. pag. 47. (tom. 2. Opp. pag. 1174. seq.) et H. Warthous ad Caveum.

HENRICUS de *Langenstein*, supra, *Henricus de Hassia*

HENRICUS *Leicestrensis*, supra, *Henri-*

a) Caspar Bruscius in Chronologia Monasteriorum Germaniae pag. 44.

b) Idem Bruscius pag. 30. ubi *Episcopum Meldensem* vocat *Pyminum*, cum Trithemio multisque aliis sed a Sammarthanis inter Meldenses Episcopos omittitur, recteque omitti docent notata ab Arnoldo Wion tom. 2. Ligni vitae pag. 360.

*cus Knygthon*, a quo praeter rem veluti diversum Historicum Anglum memorat Pitseus pag. 863 cum de Knightono dixisset pag. 523.

HENRICUS *Lincolniensis*, supra, *Henricus Huntingtonensis*.

HENRICUS Brabantinus ex Abbate S. Egidii, Ordinis Benedictini, Brunsvicensis Episcopus ab Anno 1270 ad 1284. *Lubecensis*. Adhuc Abbas, factus comes itineris Henrico Leoni, Duci Brunsvicensi, cum eo adiit Constantinopolin, et praesente Imperatore Graecorum, Michaele Palaeologo, et Duce suo *grandem sustinuit disputationem super processione Spiritus Sancti*, ut refert Albertus Crantzius in metropoli VII. 2. et fusius Arnoldus, Helmoldi continuator. III 5. pag. 247 seq. et Albertus Crummedyckius in Chronico Lubecensi tom. 2. Meibom. pag. 396. *Reliquit* etiam, eodem Crantzio teste, *quaedam sui nominis monumenta, ex quibus est* Homilia in Evangelium Joh. XIX. 25. *Stabat juxta Crucem JESU, quae qualis fuerit in caeteris, satis demonstrat, quam sensu profundus, quam excultus eloquio. Sed praestabat omnibus sincera in Viro devotia.*